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2 września br., na terenie parku Chopina w Drawsku Pomorskim odbyło się podsumowanie najbardziej pracowitego
rolniczego sezonu - Dożynki Wojewódzkie. W wydarzeniu wziął udział Członek Zarządu Ryszard Mićko.

Zgodnie z rolniczą tradycją dożynki to święto połączone z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych. tak było
również w tym roku. Na odwiedzających, oprócz tradycyjnego obrzędu dożynkowego, czekały między innymi występy kapel
ludowych, ,prezentacje ludowych zespołów czy Jarmark ludowy który kusił rękodziełem i wyrobami artystycznymi. Podczas
Dożynek nie zabrakło również smacznej „Alei Zachodniopomorskich Smaków”. W 10 drewnianych domkach lokalni wystawcy
zaprezentowali m.in. ekologiczne wędliny produkowane tradycyjnymi metodami, paprykarz z Wolina, miody, pasztety, bułki ze
śledziem czy produkty z gęsi. Najmłodsi mogli spróbować swoich sił podczas warsztatów wyrabiania lizaków. Nie zabrakło
atrakcji dla rodzin – konkursów i zabaw dla dzieci, malowania twarzy, balonów, dmuchanych zamków i zjeżdżalni.

Zgodnie z tradycją nie Święto Plonów nie mogłoby się odbyć bez Starościny oraz Starosty Dożynek. W tym roku te zaszczytne
funkcje pełnili Pani Anna Brzezińska oraz Pan Bronisław Broniszewski. Pani Anna wraz z mężem Romanem prowadzi
gospodarstwo rolne w Nętnie – gmina Drawsko Pomorskie. Państwo Brzezińscy rozpoczęli samodzielne prowadzenie
gospodarstwa rolnego w 1993r.. W 2005 r. przejęli gospodarstwo po rodzicach. Obecnie gospodarują na powierzchni 70 ha
użytków rolnych główni z uprawą zbóż na potrzeby hodowli trzody chlewnej w cyklu zamkniętym. Stado podstawowe liczy 30
macior, a roczna sprzedaż to ok. 550 tuczników. Zamiłowaniem Pana Romana i najmłodszego syna Jakuba są konie rasy
Ardeńskiej. Państwo Brzezińscy mają czworo dzieci. Najstarszy syn Damian już samodzielnie prowadzi gospodarstwo rolne o
powierzchni 75 ha użytków rolnych z hodowlą koni rasy Ardeńskiej. Pan Bronisław Broniszewski, mieszka w miejscowości
Żabinek, gmina Wierzchowo. Na początku lat 90-tych prowadził własną działalność gospodarczą, a od 1996 roku zaczął
prowadzić prywatne gospodarstwo rolne. Pan Bronisław zagospodarował ugory po byłym PGR Żabin, początki nie były łatwe,
jednakże dzięki ciężkiej pracy na chwilę obecną uprawia około 130 hektarów. Pracę zawodowa potrafi pogodzić z pracą
społeczną. Pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Kaliszu Pomorskim, od wielu lat członek Rady
Powiatowej Powiatu Drawsko Pomorskie Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w Szczecinie, Był członkiem OSP Żabinek,
zawsze angażuje się do pomocy innym. Przyczynił się do zagospodarowania terenu i budowy plaży nad jeziorem Busko w
Żabinku.

Podczas dożynek poznaliśmy laureatów konkursów:

• „Sołtys roku” - promującego najbardziej aktywnych sołtysów, którzy pracują na rzecz społeczności lokalnej.
I miejsce – Stanisław Mączka, sołectwo Międzywodzie, gmina Dziwnów
II miejsce – Anna Sobczyńska, sołectwo Bielin, gmina Moryń
III miejsce – Elwira Piestrzeniewicz,  sołectwo Gardzin, gmina Resko
Każdy z Laureatów otrzymał nagrodę finansową w wysokości 5 000,00 zł brutto.

• „Piękna Zachodniopomorska Wieś” - konkurs zachęcał społeczności lokalne do aktywnego działania na rzecz podniesienia
atrakcyjności zachodniopomorskich wsi i poprawy jakości życia jej mieszkańców
I miejsce – sołectwo Żukowo, gmina Sławno
II miejsce – sołectwo  Dobrzyca, gmina Będzino
III miejsce – sołectwo Żydowo, gmina Polanów
Wyróżnienie – sołectwo Świeszewo,  gmina  Gryfice
Pula nagród w konkursie wynosiła 100 000,00 zł (I miejsce 40 000 zł, II miejsce 30 000 zł, III miejsce 20 000 zł oraz wyróżnienie
premiowane nagrodą finansową w wysokości 10 000,00 zł).

• Plebiscyt „Mistrzowie smaku 2018” w kategorii Kuchnia Regionalna Roku - prezentował i promował najlepsze restauracje,
piekarnie czy też kucharzy Pomorza Zachodniego, które/którzy mogli zgłaszać się do udziału w poszczególnych kilkunastu
kategoriach, m.in. w kategorii Kuchnia Regionalna Roku.
I miejsce  -  Gospoda pod Przybiernowem, prowadzona przez Mirosławę Nalewaj
II miejsce -  Wyszak Browar Rodzinny w Szczecinie, prowadzony przez Joannę Różycką i Michała Jagła
III miejsce -  Pizzeria u Jana w Stargardzie, prowadzoną przez Państwa Anitę i Macieja Glazna
Laureaci otrzymali vouchery na kampanię reklamową o wartości 2 tys. zł, 3 tys. zł oraz 5 tys. złotych. Vouchery ufundowała
Polska Press sp. z o o.,  wydawca „Głosu Dziennik Pomorza”. Laureaci otrzymali również statuetki ufundowane przez Marszalka
Województwa Zachodniopomorskiego.

Organizatorami Dożynek Wojewódzkich byli: Województwo Zachodniopomorskie, powiat drawski, a także gmina Drawsko
Pomorskie.
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